Ad Flavium. 6.

FLAVI delicias tuas Catullo,
 Ni sint illepidæ, atque inelegantes,
 Velles dicere, nec tacere posses.
 Verum nescio quid fabriculosi
 Scorti diligis, hoc pudet fateri.
 Nam te non viduas jacere noftes
 Nequicquam tacitum cubile clamat,
 Setis ac syrio flagrans olivo.
 Pulvinusque peraque & hic, & illuc
 Attritus, tremulique quassa lecti
 Argutatio, iuambulatioque.
 Nam ni stupra, valet nihil tacere.
 Cur? nunc tam latera exfufita pandant?
 Nec tu quid facias ineptiarum.
 Quare quicquid habes boni, malique?
 Dic nobis; volo te, ac tuos amores
 Ad cælum lepida vocare veru.

Ad Lesbyam. 7.

QUÆRIS quot mudi batiationes
 Tuæ, Lesbia, fint fatis, tuperque?
 Quam magnus numerus lybille alienæ
 Læse piciferi jacet Cyrenis
 Oiaculum Jovis inter æstuos.
 Et Battæ veteris facium sepulchrum:
 Aut quam sidera multa, quum tacet nox,
 Furtivos hominum vident amores:
 Tam te basia multa basiate
 Vesano fatis, & super Catullo est,
 Quæ nec pernumerare curiosi
 Possint, nec mala fascinare lingua.

Ad se ipsum. 8.

MISER Catullo defuntas ineptire,

Et

LIBER.

Et quod vides periisse, perditum ducas.
 Fulgere quondam candidi tibi soles,
 Quum ventitabas, quo puella ducebat
 Amata nobis, quantum amabitur nulla.
 Ibi illa multa tam jocosa fiebant,
 Quæ tu volebas, nec puella nolebat:
 Fulgere vere candidi tibi soles.
 Nunc jam illa non vult, tu quoque impotens nescis
 Nec quæ fugit sectare, nec miter vive:
 Sed obstinata mente perfer, obdura.
 Vale puella, jani Catullus obdurat:
 Nec te requiret, nec rogabit invitam.
 At tu dolebis, quum rogaberis nulla.
 Sclesta rere, quæ tibi manet vita.
 Quis nunc te adibit? cui videberis bella?
 Quem nunc amabis? cujus esse diceris?
 Quem basabis? cui labella mordebis?
 At tu Catulle destinatus obdura.

Ad Verannium. q.

VERANNI omnibus meis amicis
 Antistans mihi millibus trecentis:
 Venistin domum ad tuos penates,
 Fratresque unanimos, tuamque matrem?
 Venisti? o mihi nuncii beati.
 Visam te incolumen, audiamque Hiberum
 Narrantem loca, facta, nationes,
 Ut mos est tuus, applicansque collum,
 Jucundum os, oculosque suaviabor.
 O quantum est hominum beatiorum.
 Quid me lætius est, beatiusve?

De varri scorto. 10.

VARRUS me meus ad suos amores
 Visum duxerat è foro otiosum:
 Scortillum ut mihi tum repente visum est
 Non sane inlepidum, nec invenustum.
 Huc ut venimus, incidere nobis
 Sermones varii: in quibus, quid esset
 Jam Bithynia, quomodo se haberet,
 Et quantum mihi profuisset ære
 Respondi, id quod erat: mihi neque iphi,
 Nec prætoribus esse, nec cohorti,
 Cur quisquam caput unctius reficeret:
 Præterim quibus esset inrumator
 Prætor, non faciet pili cohortem.

At certe tamen, inquit, quod illic
Natūm dicitur esse, comparati
Ad lecticā homines ego, ut puellæ
Unum ne facerem beatiorem :
Non, inquam, mihi tam fuit maligne,
Ut, provincia quod mala incidiisset,
Non possem octo homines parare rectos.
At mi nullus erat nec hic, néque illic,
Fractum qui veteris pedem grabat
In collo sibi collocare posset.
Hic illa, ut decuit cinadiorem:
Quæso, inquit mihi, mi Catulle, paulum
Istos commodo nam volo ad Serapiu
Deserri mane, inquit puellæ:
Istud, quod modo dixeram nō habere,
Fugit me ratio; meus sodalis
Senna est Caius; is sibi paravit.
Verum utrum illius, an mei, quid ad me?
Utor tam bene, quam mihi parati.
Sed tu insula male, & molesta vivis,
Per quam non licet esse negligentem.

Ad Furium & Aurelium.

FURI, & Aureli comites Catulli;
Sive in extremos penetrabit Indos
Litus ut longe resonante Eoa
Tunditur unda:
Sive in Hircanos, Arabasque molles
Seu Sacas, sagittiferisque Parthos,
Sive qua septen-geminis colorat
Æquora Nilus:
Sive trans altas gradietur Alpes,
Cæfaris visens monumenta magni
Gallicum Rhenum horribile quo, ulti
mosque Britannos:
Omnia hæc, quæcumque feret voluntas
Cælitum, tentare simul parati,
Pauca nunciate meæ puellæ
Non bona dicta:
Cum suis vivat, valeatque machis,
Quos simul complexa tenet trecentos,
Nullum amans vere, sed identidem omnium
Hæc rumpens.
Nec meum respectet, ut ante, amorem:
Qui illius culpa cecidit, velut prati
Ultimi flos, prætereunte postquam
Iactus aratio est.

Ad Asinium . 12.

MARRUCINE Asini , manu sinistra
Non belle uteris in joco , atque vino .
Tolis linteas negligentiorum
Hoc salsum esse putas ? fugit te inepte .
Quamvis sordida res , & invenuta est .
Non credis mihi ? crede Pollioni
Fratri , qui tua fortia vel talento
Mutari velit ; est enim leporum
Dilectus puer , ac facetiarum .
Quare aut hendecasyllabos trecentos
Expecta , aut mihi linteum remitte ,
Quod me non movet estimatione ,
Verum est mnemosynum mei sodalis .
Nam sudaria setaba ex Hiberis
Miserunt mihi muneri Fabullus ,
Et Verannius , hoc amem necesse est ,
Ut Veranniolum meum , & Fabullum .

Ad Fabullum . 13.

CÆNARIS bene , mi Fabulle , apud me
Paucis , si tibi dili facent , diebus :
Si tecum attuleris bonam , atque magnam
Cœnam , non sine candida puella .
Et vino , & sale , & omnibus cachinnis .
Hæc si , inquam , attuleris , venustè noster ,
Cænabis bene ; nam tu i Catulli
Plenus sacculus est araverum .
Sed contra accipies meros amores :
Seu quid suavius , elegantiu^me est .
Nam unguentum dabo , quod meæ puellæ
Donarunt Veneres , Cupidinesque :
Quod tu quum o Ifacies , deos rogabis ,
Tetum ut te faciant , Fabulle , nafum .

Ad Calvum Lycinum Oratorum . 14.

Ni te plus oculis mels amarem ,
Iucundissime Calve , munere isto
Odissem te odio Vatiniano .
Nam quid feci ego , quidve sum locutus ?
Cur me tot male perderes poetis ?
Isti dili mala multa dent clienti ,
Qui tantum tibi misit impiorum .
Quod si , ut suspicor , hoc novum , ac repertum
Munus dat tibi Sulla literator :
Non est mi male , sed bene , ac beate .

Quod

Quod non dispereunt tui labores.
 Dii magni horribilem , & facium libellum ,
 Quem tu scilicet ad tuum Catullum
 Misti , continuo ut die periret
 Saturnalibus optimo dierum .
 Non non hoc tibi , salte , sic abibit .
 Nam si luxerit , ad librariorum
 Curram scrinia , Cæsios , Aquinos ,
 Suffenum , omnia colligani venena ,
 Ac te his suppliciis remunerabor .
 Vos hinc inrerea valete , abite
 Illuc , unde malum pedem tulisti ,
 Sæcli inconumoda , pessimi poete .

15

16

Ad Aurelium. 15.

COMMENDO tibi me , ac meos amores ,
 Aureli , veniam peto pudenter ,
 Ut si quicquam animo tuo cupisti ,
 Quod castum expeteres , & integellum :
 Conserves puerum mihi pudice ,
 Non dico a populo ; nihil veremur
 Istos , qui in platea modo hic , modo illuc
 In re prætereunt sua occupati :
 Verum a te metuo , tuoque pene
 Infesto pueris bonis , m̄ h̄isque .
 Quem tu , qua lubet , ut lubet , moveta
 Quantum vis , ubi erit foris , paratum .
 Hunc unum excipio , ut puto , pudenter ,
 Quod si te mala mens , sutorque vecors
 In tantam impulerit , iceleste culpam .
 Ut nostrum insidiis caput laceras :
 Ah tum te miserum , malique fati ,
 Quem attractis pedibus , patente porta ,
 Percurrent raphanique , mugilesque .

17

18

19

Ad Aurelium & Furlum 16.

PRÆDICABO ego vos , & trumabo
 Aureli pathice , & cinaede Furi :
 Qui me ex versiculis meis putatis ,
 Quod sint molliculi , parum pudicum .
 Nam castum esse decet viuum poetam
 Ipsum , versiculos nihil necesse est :
 Qui tum denique habent salem , ac leporem :
 Si sunt molliculi , ac parum pudici ,
 Et quod pruriat incitare possunt ,
 Non dico pueris , sed his pilosis .

Qui¹⁰

Qui duros nequeunt movere lumbos :
 Vos, quod milia multa basiorum
 Legistis, male me matem putatis :
 Si qua fute in earum ineptiarum
 Lectores eritis, manusque vestras
 Non horrebitis admovere nobis :
 Predicabo ego vos, & irrumabo.

Ad Coloniam. 17.

O Colonia, quæ cupis ponte ludere longo,
 Et salire paratum habes : sed vereris inepta
 Crura ponticuli adfusilantis, iriedivivus
 Ne supinus eat, cavaque in palude recumbat :
 Sic tibi bonus ex tua pons libidine fiat.
 In quo vel Salibusculi sacra suscipiunto :
 Munus hoc mihi maximi da, colonia, risus
 Quendam municipem meum de tuo volo ponte
 Ite præcipitem in lutum per caputque, pedesque :
 Verum totius ut lacus putidæque paludis. 18
 Lividissima, maximeque est profunda vorago.
 Insulissimus est homo, nec lapit pueri instar
 Bimuli, tremula patris dormientis in ulna.
 Cui quum sit viridissimo nupta flore puella,
 Ut puella tenellulo delicatior hædo. 19
 Africana nigerrimis diligentius uvis :
 Ludere hanc sinit, ut lubet, nec pilifacit uni,
 Nec se sublevat ex sua parte : sed velut alnus
 In fossa liguri jacet supernata securi,
 Tantundem omnia sentiens, quam si nulla sit usquam.
 Tatis iste meus stupor nil videt, nihil audit.
 Ipse qui sit, utrum sit, an non sit, id quoque nescit.
 Nunc eum volo de tuo ponte mittere pronum,
 Si potè stolidum repente excitare veternum,
 Et supinum animum in gravi deielinquere cœno.
 Ferream ut soleam tenaci in voragine nulla.